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Folketingets Kulturudvalg har 11. maj 2023, stillet mig følgende spørgsmål nr. 78 (alm. 

del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren indhente svar fra DR om, hvorvidt DR’s Bigband, der kaldes hele Dan-

marks Bigband, har en forpligtigelse til at have aktiviteter i hele landet, hvordan DR’s 

Bigband fremover vil leve op til betegnelsen ”Verdens bedste cirkusorkester og om DR har 

haft eller kunne forestille sig en dialog med cirkusser med henblik på at lade DR’s Bigband 

blive en del af en cirkustourné? 

 

Svar: 

Til brug for besvarelse af spørgsmålet er indhentet bidrag fra DR, der oplyser: 

 

”DR samarbejder med musik- og kulturlivet i hele landet og giver befolkningen mulighed 

for at opleve levende musik af høj kvalitet både i og uden for DR's koncertsal. DR Big Band 

indgår på linje med DR's øvrige kor og orkestre i løsningen af denne opgave og spiller 

koncerter over hele landet for at udbrede musikkultur. Omkring halvdelen af orkestrets 

koncerter spilles uden for Koncerthuset.  

 

DR Big Band indgår i talrige samarbejder med forskellige aktører i musiklivet under hen-

syntagen til, at bandets samlede sæson får et varieret kunstnerisk udtryk. DR har ikke 

haft dialog om konkrete samarbejder på cirkusområdet, men indgår naturligvis gerne i 

dialog om mulighederne.” 

 

I tillæg hertil kan jeg henvise til mit endelige svar på udvalgets spørgsmål nr. 40 (alm. 

del) af 11. april 2023. Af svaret fremgår bl.a., at DR i medfør af public service-kontrakten 

for 2022-2025 er forpligtet til at give befolkningen mulighed for at opleve levende musik 

uden for DR’s koncertsal, og desuden skal samarbejde med musik- og kulturlivet i hele 

landet.  

 

DR er dog selv ansvarlig for hvordan de i praksis lever op til deres forpligtelser, idet det 

i sager vedrørende DR generelt gælder, at DR er en selvstændig offentlig institution med 

en selvstændig bestyrelse og generaldirektør. Jeg har som kulturminister således ikke 
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bemyndigelse til at afgøre, hvilke konkrete dele af kulturlivet DR’s ensembler skal indgå 

aftaler med. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jakob Engel-Schmidt 
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